
Управление образования администрации Старооскольского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа» 

(МБОУ «Шаталовская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

       01  сентября  2022 г                                                                                                          № 262 

 

О назначении ответственных лиц     

за ведение и информационное  

наполнение официального сайта  

и социальных сетей, а также  

апробацию                  платформы «Сферум» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 

2013 г. №582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации», в целях обеспечения своевременного размещения и обновления информации о 

деятельности МБОУ «Средняя   общеобразовательная   Шаталовская школа», размещаемой на 

странице социальной сети «ВКонтакте», образовательной платформе «Сферум» и на 

официальном сайте образовательной организации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за размещение на странице социальной сети «ВКонтакте» 

информации о деятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа»  

лаборанта Сидорову Н.Н. 

2. Назначить  ответственным за размещение в сети «Интернет» на официальном сайте МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа» и документов, определенных 

законодательством РФ, заместителя директора Анисимову О.И. 

3. Назначить ответственным за апробацию платформы «Сферум» в МБОУ «Средняя    

общеобразовательная Шаталовская школа» заместителя директора Анисимову О.И. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Шаталовская школа»                                                                                     С.М.Анисимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата 

  Анисимова О.И.  01.09.2022 г. 

Сидорова Н.Н.  01.09.2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 


